
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.05.2023 № МБР-01-03-41/23 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Братеево от 21.06.2016 № МБР-

03-50/16 «О территориальном 

общественном самоуправлении 

в муниципальном округе 

Братеево» 

 
 

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", ст. 31 Устава муниципального округа Братеево, Совет депутатов 

муниципального округа Братеево решил: 

1. Внести изменения в приложение 1 решения Совета депутатов 

муниципального округа Братеево от 21.06.2016 № МБР-03-50/16 «О 

территориальном общественном самоуправлении в муниципальном округе 

Братеево»: пункт 34 Порядка организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в муниципальном округе Братеево дополнить 

абзацем следующего содержания: 

 «К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, 

осуществляющих ТОС, относятся: 

1) установление структуры органов ТОС; 

2) принятие устава ТОС, внесение в него изменений и дополнений; 

3) избрание органов ТОС; 

 



4) определение основных направлений деятельности ТОС; 

5) утверждение сметы доходов и расходов ТОС и отчета о ее исполнении; 

 6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов ТОС; 

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о 

его одобрении.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю. Власенко 


